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LEGJENDA

SIMBOLI PËRSHKRIMI

NDRICUES INDUSTRIAL FLUORESHENT

FL 2x36W, L=1.2M , IP65, INSTALUAR NE

SIPERFAQEN E TAVANIT

PROZHEKTOR JM-TS ME LLAMBE 150W

NDRICUES PLAFONIER FLOURESHENT IP40,

60x60cm, 4x18W ME BALLAST ELEKTRONIK

NDRICUES EMERGJENCE LED 8W, ME

SHENJE  MBISHKRIM TREGUES DALJE

EXIT,  ME AUTONOMI 1ORE

NDRICUES LED PLAFONIER, 20W, IP44,

4000K, INSTALUAR NE TAVAN

2x36W-IP65

KUADER ELEKTRIK

CELES I THJESHTE NJEPOLAR 16A, 230V

LINJE  NDRICIMI, PERCJELLES N07V-K

3x(1x1.5)mm2,I FUTUR NE TUB PVC

FLEKSIBEL Ø=20mm

LINJE NDRICIMI, KABLLO Cu FG7(O)R

S=3x1.5mm2, I FUTUR NE TUB PVC

FLEKSIBEL Ø=20mm

LINJE NDRICIMI PER NDRICUESIT E

EMERGJENCES DALJES EXIT, KABLLO

Cu, FG7(O)R S=3x1.5mm2

NDRICUES LED PLAFONIER, 12W,

IP44, 4000K, INSTALUAR NE TAVAN

NDRICUES  PROZHEKTOR LED, 70W,

IP66, PER NDRICIMIN E FASADES SE

JASHTME

CELES DEVIAT 16A, 230V

595

595

600

DETAJ 1 - NDRICUESI INKASO 4x18W,

I MONTUAR NE TAVAN TE VARUR 60x60cm

DETAJ 3 - NDRICUESI I MERGJENCES

EXIT,  I MONTUAR NE TAVAN

DETAJ 4 - NDRICUESI I MERGJENCES

EXIT,  I MONTUAR NE MUR

DETAJ 2 - NDRICUESI PLAFONIER 4x18W,

I MONTUAR NE SIPERFAQE TE TAVANIT
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DETAJI 1 - POST PUNE

PRIZE SHUKO DYSHE

16A, 230V

DETAJI 2 - POST PUNE

PRIZE SHUKO + BIVALENTE

16A, 230V
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DETAJI 1 - POST PUNE

PRIZE INTERNETI RJ45-FTP CAT.6

PRIZE TELEFONIE RJ45-UTP CAT.5e

DETAJI 2 - POST PUNE

PRIZE INTERNETI

RJ 45 - FTP CAT.6

SHENIME TEKNIKE :

1. Sistemi i Data dhe Telefonise permban :

-RACK Kompjuterik do te jete, 19" 22U, tip metalik, me dere xhami te armuar, me celes,

drejtues kabllosh, modul ushqimi dhe ventilimi me 6 priza shuko 230V, 16A me tokezim.

-Centrali Telefonise Analog me 4 hyrje 12 dalje, vendosur ne RACK

-3 Patch panel data 24P cat.6 FTP, vendosur ne RACK

-1 Patch panel telefonie 24P cat.5e UTP (telefonia),vendosur ne RACK

-3 Gigabit Smart Switch 24 Porta (data), vendosur ne RACK

2. Instalimi i linjave te prizave data do te behen me kabell tip FTP CAT.6, ku cdo dalje prize

data RJ45 FTP CAT.6 do te kete nje linje te dedikuar te panderprere qe vjen nga switch internetit

i vendosur ne RACK. Lartesia e instalimit te prizes IT nga dyshemeja do te jete H=0.3m.

3. Instalimi i linjave te prizave te telefonise do behet me kabell tip UTP CAT.5e, ku cdo dalje

prize telefonie RJ45 UTP CAT.5e do te kete nje linje te dedikuar te panderprere qe vjen nga

centrali i telefonise, i vendosur ne RACK. Lartesia e instalimit te prizes te telefoniese nga

dyshemeja do te jete H=0.3m.

4. Kalimi i kabllove te rrjetit data dhe telefonise do te behet ne kanalinen metalike te kabllove

te rrymave te dobeta, degezimet sipas ambientit do te behen me tubo PVC fleksibel Ø=20mm ne

ambientet ku kalojne brenda murit.

LEGJENDA

PRIZE DATA RJ45 FTP CAT6

RACK KOMPJUTERIK 19" 22U

SIMBOLI
PËRSHKRIMI

PRIZE TELEFONIE RJ45 UTP CAT 5e

RACK

KABULL RRJETI FTP CAT6, FUTUR NE

TUB PLASTIC PVC Ø=20mm

KABLLOTELEFONIE UTP CAT 5.e

FUTUR NE TUB PLASTIC PVC Ø=20mm
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Shenim:
Sistemi  mbrojtjes nga mbitensionet dhe shkarkimet atmosferike te
baneses (LPS) perbehet nga pritesat, zbritesat dhe tokezuesat.
1- Pritesat.

Pritesat ndertohen nga shufra metalike Fe-Zn Ø10 me gjatesi
0.5m (pritesi ne oxhak 0,5m mbi lartesine e tij). Lidhja e pritesave
me njeri tjetrin realizohet si ne vizatim me percjellesa hekuri Ø10 te
zinkuar ne te ftohte te kapur ne tjegulla ne cdo 1-1,2m si ne
detajiin A.
2- Zbritesat.

Zbritesat realizohen me percjellesa hekuri Ø10 te zinkuar ne
te ftohte te cilet kalojne nga catia deri ne tokezuesa neper kollonat
beton arme. Per kete qellim qe ne ndertimin e struktures beton
arme te bazamentit dhe kollonave vendosen percjellesat Fe-Zn Ø10
te zbritesave. Lidhja e zbritesave me percjellesat lidhes te
pritesave realizohet nen cati me saldim me siperfaqe saldimi mbi
100mm2. Me zbritesat lidhen edhe elementet metalike te catise si
dhe ulluku te pakten ne dy pika te tyre.
3- Tokezuesit.
Tokezuesit realizohen me elektroda te zinkuara me gjatesi  1,5m.
Para nguljes se elektrodes ne toke, hapet nje grope me thellesi 0,5m
dhe ne te ngulet elektroda ne menyre qe thellesia e saj te arrije deri
ne 2m.
Rezistenca e tokezimit ne kohe te thate duhet te jete me e vogel se
10Ω, Nese pas realizimit te LPS rezistenca rezulton me e madhe
duhet te shtohet numri i elektrodave. Vendosja e elektrodave shtese
te behet ne distance 3m nga elektroda tjeter.
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 KONTAKTOR

RELE TERMIKE

KLEMERIA

SEKSIONI

LLOJI I KABELLIT

POLE N°

Isc.

RRYME NOM  (In)

RL.TERM.

LLOJI

RL.MAGN.

LLOJI

RL.DIFF.

LLOJI

POLE x RRYME

LLOJI

FUSHA E REG.

(A)

(kA)

(A)

(A)

(A)

(mm ²)

KALIBRIMI

KALIBRIMI

(A)

AUTOMATI

KRYESOR

3x6

FG7OR

L 01

Ndricim

1P

10

6

10

3x1x1.5

NO7V-K

C

3x1x1.5

LLAMBE

SINJALIZUESE

3x1x1.5 3x1x2.53x1x1.5

3P

2

6

2

NO7V-K NO7V-K NO7V-KNO7V-K

3P+N

40

6

25

C

3x1x2.5

NO7V-K

0,03

3x1x2.5

NO7V-K

5A

kWH

380/220V

SKEMA ELEKTRIKE E KUADRIT ELEKTRIK

3x1x2.5

NO7V-K

3x1x2.5

NO7V-K

3x1x2.5

NO7V-K

3x1x2.5

NO7V-K

L 02

Ndricim

1P

10

6

10

C

L 03

Ndricim

1P

10

6

10

C

L 04

Ndricim

1P

10

6

10

C

1P

16

6

20

3x1x4

C

NO7V-K

1P

16

6

16

C

P13

Priza Boileri

P12

Priza

KUZHINA

3x1x2.5

NO7V-K
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